
Provincia dell'Ogliastra

COMUNE DI ELINI
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
20.04.201226 N° del 

Indirizzi partecipazione Bando indetto dalla RAS- Ass.to dell'Agricoltura e Riforma Agro 
Pastorale - ricostituzione potenziale forestale e interventi preventivi- Misura 226

Oggetto:

L’anno duemiladodici il giorno venti del mese di aprile alle ore  13,00 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori :

ASSENTEPRESENTE

XSTOCHINO STEFANO SINDACO  

XMELONI MANUELA ASSESSORE  

XMURINO MARCELLO ASSESSORE  

XPIRAS TOMASO ASSESSORE  

XSIONI DONATELLO ASSESSORE  

Presenti n. 5 Assenti n. 0

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
- presiede il Signor Stefano Stochino nella sua qualità di Sindaco;
- partecipa Giovannina Busia nella sua qualità di Segretario Comunale;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere
favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Contabile;



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che:  
 

• la Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale – con 
Determinazione n. 2515/83 del 15/02/2012, ha pubblicato un bando per la ricostituzione del 
potenziale forestale e degli interventi preventivi- Misura 226- avente come destinatari proprietari o 
affittuari privati singoli o associati, Comuni singoli o associati; 

 
RITENUTO opportuno, considerati i vantaggi e l’ utilità che potrebbero derivarne al territorio di Elini, 
partecipare al suddetto bando con scadenza il 30 aprile 2012; 
 
PRESO ATTO: 

• che in ottemperanza a quanto richiesto dal bando occorre effettuare alcuni adempimenti propedeutici 
alla partecipazione stessa; 

• che tra questi adempimenti risulta necessario l’apertura di un fascicolo aziendale presso il centro di 
assistenza agricola Coldiretti; 

• che a tal fine occorre dare mandato di assistenza alla Coldiretti di Lanusei per il tramite del Sindaco 
Pro tempore Avv. Stefano Stochino; 

 
VISTO lo schema di delega di assistenza, allegato al presente atto sotto la lett. A) e ritenutolo meritevole di 
approvazione, contenente il mandato al CAA Coldiretti di compiere, in nome e per conto dell’ente territoriale 
dallo stesso rappresentato,  le attività di assistenza nello svolgimento degli adempimenti obbligatori cui il 
Mandante stesso è tenuto nei confronti di AGEA, ARGEA, per essere ammesso al regime di agevolazioni 
previste dal Programma di Sviluppo Rurale della Regione Sardegna; 
 
RITENUTO NECESSARIO altresì demandare al CAA Coldiretti di Lanusei, sulla base della suddetta delega,  
il compito di compilare la domanda on line di partecipazione al bando stesso; 
 
DATO ATTO che il suddetto mandato non comporta alcun impegno contabile da parte di questo Ente; 
 

VISTI: 

il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “ Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

lo Statuto Comunale; 

 

 

Con voti unanimi espressi a votazione palese 

DELIBERA 

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di approvare lo schema di delega di assistenza, allegato al presente atto sotto la lett. A) e ritenutolo 
meritevole di approvazione, contenente il mandato al CAA Coldiretti di compiere, in nome e per conto 
dell’ente territoriale dallo stesso rappresentato,  le attività di assistenza nello svolgimento degli 
adempimenti obbligatori cui il Mandante stesso è tenuto nei confronti di AGEA, ARGEA, per essere 
ammesso al regime di agevolazioni previste dal Programma di Sviluppo Rurale della Regione 
Sardegna; 

- di demandare al CAA Coldiretti di Lanusei, sulla base della suddetta delega,  il compito di compilare la 
domanda on line di partecipazione al bando stesso; 

- di dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa; 

 

 

 

 



Quindi, con separata e unanime votazione  

DELIBERA 

 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge stante l’urgenza di 
provvedere. 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  STEFANO STOCHINO F.TO  GIOVANNINA BUSIA

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Giovannina Busia

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  _______________ (n°  0 reg);

Elini, lì _______________ 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________________

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì ________________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Giovannina Busia

F.to  Giovannina Busia

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 26/04/2012


